11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Julho de 2017.
público que fará realizar licitação a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 036/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo
menor preço por LOTE, que tem
por objeto a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (IMPRESSORA
E ELETRODOMÉSTICO)
DESTINADO A ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, COMUNICAÇÃO
E TURISMO e SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.
DATA DA ABERTURA: 20/07/2017
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 05 de julho de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 326287

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 035/2017

Exclusiva ME, EPP e MEI
O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que fará realizar licitação a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 035/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo
menor preço por ITEM, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO
DE PUBLICIDADE VOLANTE,
GRAVAÇÃO DE CDS E
SONORIZAÇÃO PARA ATENDER
AS DEMANDAS DE DIVULGAÇÃO
DOS EVENTOS REALIZADOS
PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO NO EXERCICIO DE
2017.
DATA DA ABERTURA: 19/07/2017
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 05 de julho de
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 326320

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial N° 10/2017-

FMS

O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que o Pregão Presencial N°
10/2017 - FMS
foi declarada DESERTA, pela
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 05 de julho de 2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 326283

Piúma

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº

008/2017
Processo nº 2013/2017

O MUNICIPIO DE PIÚMA/ES,
através do seu pregoeiro torna
público resultado da licitação
em referência, cujo objeto é
Contratação de empresa para
fornecimento de Pallets Plásticos,
para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde,
processo devidamente homologado
pelas autoridades competentes
conforme Decreto 1.118/2017, em
04/07/2017, em atendimento à
Lei 8.666/93. Empresa vencedora
M.G. de Oliveira Milhorato ME,
CNPJ Nº 02.396.150/0001-
91. Item 01. Valor Total de
R$16.790,00(Dezesseis mil,
setecentos e noventa reais.

Piúma/ES, 5 de julho de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 326279

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 059/2017
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar licitação
em epígrafe a ser julgada na Sala da
CPL, na Av. 14 de Setembro, 887,
Centro, Rio Bananal/ES: Objeto:
Aquisição de Bicicletas, Eletros
e Equipamentos de Informática.
Data da Abertura: 18/07/2017.
Hora: às 12:30h. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail
editaisecontratosrb@gmail.com ou
no site www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

.
Protocolo 326459

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 069/2017

SRP

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30m do dia 18 de julho de 2017,
na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Dalmácio Espindula, 115,
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES,
Pregão Presencial nº 069/2017,
tendo como objeto o registro de
preços para aquisição de material
esportivo. O edital completo poderá
ser retirado pelos interessados
no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas

através do telefone 27-3263-4848.
Todo o processo será regido pela
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 326314

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer
da SECJUR e RATIFICAMOS a
INEXIGIBILIDADE de licitação
com amparo no Art. 25 III, da Lei
Federal nº 8.666/93 no seguinte
processo referente a 37ª Festa
do Colono, a ser realizada nos
dias 21/07 a 23/07 do corrente
ano. Dotação orçamentária:
08001133920061.104 - Realização
e apoio a eventos do calendário
anual - 33903900000 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. Ficha: 138.
Contratada: Contract Show
Produções Artísticas Ltda.
Objeto: Contratação musical
de Show da Dupla João Neto &
Frederico,  para apresentação no
dia 23/07/17 (domingo), a partir
das 18h00min.  Valor: 145.000,00.
Processo 9548/2017.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 326326

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO     PRESENCIAL Nº
09/2017 EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO.: contratação de Empresa
Especializada para prestar serviços
de desinsetização, desratização e
descupinização, para atender as
necessidades do Fundo Municipal
de Saúde,tudo conforme anexo I e
o Termo de referência. Tendo como
vencedora a empresa: Aliança
Ambiental Saneamento e Serviços
LTDA ME nos lotes 01,02,03 e
04 no valor R$ 10.665,00 (dez
mil seiscentos e sessenta cinco
reais) tudo conforme o quadro
comparativo.
São Domingos do Norte-ES, 05 de
julho de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia Costa
Pregoeira

Protocolo 326221

São José do Calçado

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de São José do
Calçado-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público que realizará CHAMADA
PÚBLICA, tipo menor preço por
item, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA
N° 004/2017.

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em realização de
exames laboratoriais.

Dia:24/07/2017
Esclarecimentos pelo telefone: (28)
3556-1120/ 3556-0203.
Edital: No Setor de Licitações,
localizado na Praça Pedro Vieira,
58, Centro ou pelo e-mail pregao@
pmsjc.es.gov.br ou pelo site oficial
www.pmsjc.es.gov.br
São José do Calçado - ES,
05/07/2017

Kattiany Fonseca Almeida
Presidente CPL/PMSJC

Protocolo 326223

Sooretama

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA- PREGÃO

PRESENCIAL 030/2017.

A Prefeitura Municipal de
Sooretama, por intermédio de sua
Equipe de Pregão, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que a licitação, na
modalidade Pregão Presencial
n° 030/2017, realizada no dia
05/07/2017, às 09hs00mm,
objetivando a aquisição
de materiais de consumo
necessários ao funcionamento
das máquinas, tratores e
implementos da Secretaria
Municipal de Obras, licitação do
tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,
com execução e entregas
PARCELADAS, pelo período de
12 (doze) meses), não acudiu
interessados, sendo considerada
DESERTA.

Sooretama, 05 julho de 2017

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326210

COMUNICADO REFERENTE
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº

0024/2017.

O Pregoeiro Oficial do Município
de Sooretama torna publico para
conhecimento dos interessados,
que SUSPENDE “SINE DIE”,
a abertura do pregão presencial
supramencionado e, comunica
que convocará nova data a ser
publicada na forma legal.
Sooretama- ES, 05 de Julho de
2017.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 326449

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 17/2017

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
vinculado ao MUNICÍPIO DE
SOORETAMA - ES, na pessoa
do PREFEITO MUNICIPAL, no
uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o inciso
VI, artigo 43 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, e, após
parecer conclusivo da Procuradoria
Municipal, referente ao Processo

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial